M UR. AOODRSA. REG STRO UFFI Cl ALE(U). 0010082. 02- 09- 2015

p%/mfwcaa/@///jﬁﬁmw, dollUUniversites e dolla Ricerca

VISTO

VISTO

VISTO

VISTE

CONSIDERATE

RITENUTO

UWicio Seolastico Regionate prer la Sardegna

Cagliari, 01/09/2015

IL DIRETTORE GENERALE

lart. 1, c. 328, della legge 23 dicembre 20h. 190, ai sensi del quale
I'organizzazione e il coordinamento periferico darvizio di educazione
fisica, a decorrere dal 1/09/2015, sono di comzeatategli Uffici Scolastici
Regionali e del dirigente ad essi preposto, che pwwalersi della
collaborazione di un dirigente scolastico o di uocehte di ruolo di
educazione fisica, il quale pud essere dispensatduito o in parte
dall'insegnamento;

lart. 1, c. 7, lettera g) della legge 13liog2015, n. 107 che, con riferimento
alle iniziative di potenziamento dell'offertarativa e delle attivita
progettuali, individua tra gli obiettivi formativiprioritari anche il
potenziamento delle discipline motorie e sviluppoamportamenti ispirati a
uno stile di vita sano, con particolare riferimengdl'alimentazione,
all'educazione fisica e allo sport, e attenziome taitela del diritto allo studio
degli studenti praticanti attivita sportiva agoiuat

avviso USR Sardegna n. 9801 del 26/08/20dibblicato in pari data sul
sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale per lar8egna, con cui é stata
avviata la procedura per lindividuazione del cbdieatore del Direttore
Generale per l'organizzazione e il coordinamentofgréco del servizio di
educazione fisica;

ed esaminate le 2 domande pervenute engonini fissati dall’avviso sopra
menzionato;

le esperienze maturate nel settoreudlitrattasi dal prof. Andrea Delpin,
anche con particolare riferimento al coordinametdnservizi di educazione
fisica e sportiva a livello regionale e all’avecaperto per moltissimi anni
ruoli di grande responsabilita all'interno delladeeazione Internazionale
Sport Studenteschi (ISF), in particolare per 8 ahniolo di vicepresidente
mondiale e per 4 anni il ruolo di presidente molagia

che tali esperienze forniscono ampie garsul possesso delle competenze
in grado di consentire di realizzare in modo pulglmnovita introdotte dalle
citata legge 107/2015, in tema di potenziamentd’ati@lita sportiva
scolastica;



p%/mfwcaa/@///jﬁﬁ@mw, dollUUniversites e dolla Ricerca

UWicio Seolastico Regionate prer la Sardegna
Direxione Generale

DECRETA

Art. 1
Il prof. Andrea Delpin € incaricato, con decorredzsettembre 2015, per la durata di un biennio a
partire dall'a.s. 2015/2016, quale collaboratoré Deettore Generale dellUSR Sardegna per
I'organizzazione e il coordinamento periferico detvizio di educazione fisica, con sede di servizio
presso I’Ambito Territoriale di Cagliari, via Sulana snc Elmas (CA).

Art. 2
Per I'espletamento di detto incarico, il prof. Aedr Delpin viene dispensato integralmente
dall'insegnamento.

IL DIRETTORE GENERALE

Al Prof. Andrea DelpirSEDE.
Al Sito dell’Ufficio Scolastico Regional€EDE.



